Протокол № 1
[bookmark: _Hlk86757266]Общественных обсуждений проектов форм проверочных листов в сфере муниципального контроля
на 2022 год

[bookmark: _GoBack]с. Макарово                                                                                      16 мая 2022 года

Место и время проведения общественных обсуждений: с. Макарово, ул.Советская, 40 (здание администрации), 16:30 ч.
Инициатор проведения общественных обсуждений: администрация Макаровского сельского поселения
Повестка дня:

[bookmark: _Hlk86757386]1.Обсуждение проектов форм проверочных листов в сфере муниципального контроля на 2022 год.
В Макаровском сельском поселение проведены общественные обсуждения в соответствии с постановлением администрации Макаровского сельского поселения от «08» апреля  2022 года №21 «О проведении общественных обсуждений по проекту проверочных листов по муниципальному контролю на 2022 год:
[bookmark: _Hlk86757550]- в сфере благоустройства;
- земельному контролю;
- на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;
- жилищному контролю;
- лесному контролю;
-контролю в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий местного значения;
- контролю за  использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.
Общественные обсуждения проведены в период с «08» апреля 2022 по «13»  мая 2022 на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» вкладка «Муниципальный контроль»

Оповещение о начале общественных обсуждений размещены на информационных стендах на официальном сайте http://kirenskrn.irkobl.ru, в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения»

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
1. От участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения - не поступали.
2. От иных общественных обсуждений - не поступали.

Решили:
1.  Общественные  обсуждения по  проектам  постановлений Администрации Макаровского   сельского  поселения «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального  контроля  на  территории  муниципального  образования ( по видам контроля) считать состоявшимися.
2. По результатам общественных обсуждений рекомендовать администрации  Макаровского   сельского  поселения утвердить проекты постановлений  «Об утверждении  формы  проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов), применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля  (по видам контроля)

Председатель                                              Глотова Г.Н.
Секретарь                                                   Спиридонова И.Н.